[image: image1.jpg]

                            ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	377

	О внесении изменений в постановление администрации от 08.10.2020 года № 489
«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование городской среды
и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение»
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384,
от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377), администрация
МО "Светогорское городское поселение"

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации от 04.03.2021 года №103, от 29.04.2021 года №245,
от 24.06.2021 года №308, от 08.07.2021 года №335, от 18.08.2021 №377) (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Ренжина.
Глава администрации

Е.Е. Цой
Исполнитель: Ю.Н. Сыса

Согласовано: А.А. Ренжин
  Л.А. Андреева
Н.В. Ковшарь
Г.Е. Горюнова
Е.М. Пугачева
Разослано.: в дело, ОГХ, СФ, СЭР МЗ, СБУ, ОУИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение

к постановлению

от «» 2021 года №

Изменения,

которые вносятся в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В приложении (муниципальная программа «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» далее - Программа):

1) в Раздел 3. Перечень целевых индикаторов, показателей муниципальной программы и подпрограмм, их значения по годам реализации внести следующие изменения:
дополнить пунктами:
	4.

	Оказание услуг по составлению и проверке сметной документации
	шт
	Не менее 1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	3

	5.

	Оказание услуг по проверке результатов исполнения муниципальных контрактов
	Усл.ед.
	Не менее 1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	3

2) в Раздел 4. Порядок сбора информации и методика расчета показателей и индикаторов муниципальной программы внести изменения:

дополнить пунктами:

	4.
	Оказание услуг по составлению и проверке сметной документации
	шт
	Определяется количественное выражение показателя (индикатора)
	Оценка достижения показателя и индикатора муниципальной программы проводится по фактическим данным в натуральном выражении

	5.
	Оказание услуг по проверке результатов исполнения муниципальных контрактов
	Усл.ед.
	Определяется количественное выражение показателя (индикатора)
	Оценка достижения показателя и индикатора муниципальной программы проводится по фактическим данным в натуральном выражении

3) В план реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести следующие изменения:
«План реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

	2. Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализации

	Планируемые объёмы финансирования
 (рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Благоустройство общественных территорий
	2021
	33 355 906,00
	9 442 666,80
	20 706 333,20
	3 206 906,00
	0
	Не менее 1 общественной территории
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»

	ОГХ

	2.
	2022
	3 000 000,00
	0
	0
	3 000 000,00
	0

	3.
	2023
	5 500 000,00
	0
	0
	5 500 000,00
	0

	4.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
Благоустройство прилегающей территории к Дому Культуры по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, д. 37
	2021
	33 355 906,00
	9 442 666,80
	20 706 333,20
	3 206 906,00
	0

	ОГХ

	1. Оказание услуг по составлению и проверке сметной документации
	2021
	70 000,00
	0
	0
	70 000,00
	0
	Не менее 1 сметной документации
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Оказание услуг по проверке результатов исполнения муниципальных контрактов
	2021
	74 094,00
	0
	0
	74 094,00
	0
	Не менее 1 услуги
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	8.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

1